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  ترکیب خودرو الکتریکی با شبکھ برقی ھوشمند خورشیدی

 

 ھا شنیده شود. رود تا در آینده بیشتر از آن نرژی در حال توسعه و رشد است که انتظار میامروزه دو شاخه اصلی در زمینه ا

   

ھای نو و تجدیدپذیر مانند خورشید و باد است، دیگری توسعه و معرفی ھرچه  ھای مستقل از انرژی اولین موضوع تولید انرژی در واحد

  بیشتر خودروھای الکتریکی در بازار وسایل نقلیه است.

   

  شود: اگرچه برای ترکیب این دو تکنولوژی مسایل حساسی وجود دارد که در زیر به آنھا اشاره می

   

شوند. اگر الکتریسیته  ھا از منبعی تجدیدپذیر تامین شود سبز و پاک قلمداد می خودروھای الکتریکی تا مادامی که الکتریسیته آن -

  شوند. ین شود دیگر روشی پاک برای حمل و نقل محاسبه نمیھای سوخت فسیلی تام مصرفی این خودروھا از نیروگاه

   

تولید انرژی خورشیدی در طول روز و یا فصول مختلف به مقدار پرتوی خورشید مرتبط است. برای داشتن سیستمی مطمئن باید از  -

  قیمت ھستند. ھای ذخیره انرژی به شکل باتری استفاده نود که بسیار حجیم و گران سیستم

   

  گذار است. گیر شدن خودروھای الکتریکی بسیار مھم و تاثیر یر افزایش الکتریسیته مصرفی در شبکه برقی در صورت ھمهتاث -

   

  اکنون غیر قابل دسترسی است. کنندگان خودروھای الکتریکی به شارژ سریع در حد چندین دقیقه که ھم نیاز مصرف -

   

ھای خورشیدی و خودروھای  ریف شده است. ھدف این پروژه ترکیب تو تکنولوژی سلولتع PV-EV ای به نام در دانشگاه دلف ھلند پروژه

ھای  الکتریکی است. تمرکز بر روی کاھش نیاز مصرف الکتریسیته خودروھای الکتریکی از شبکه برق شھری است. برای این کار از سلول

  کنند استفاده شده است.  خورشیدی که انرژی سبز را تولید می

  

دھد. کنترلر توان استفاده شده در  ھای خورشیدی را تا دو برابر افزایش می لکتریکی ظرفیت ذخیره انرژی تولیدی توسط سلولخودروھای ا

برق سراسری، ھر دو حالت شارژ سریع و ساده را فراھم   ھای خورشیدی و شبکه این سیستم با متصل کردن خودروھای الکتریکی، پنل

  آورد. می
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   خودروھای ھیبریدی و الکتریکی

ھای خودروسازی بر سر دوراھی الکتریسیتھ و یا مواد نفتی برای نیرو محرک خود مانده بودند کھ  سال پیش شرکت 100حقیقت این است کھ حدود 

کنند کھ نتیجھ انتخاب آن  ، مواد فسیلی را انتخاب میبعدھا بھ دلیل ارزان بودن و در دسترس بودن و صدالبتھ توان تولیدی بالاتر موتورھای بنزینی

 محیطی بھ نام گرمای جھانی منجر شد. ھا و دیگر عوامل بھ فاجعھ زیست روزھای آن

ھایی را برای جایگزین  کار شدند و برنامھ بھ ھای بزرگ خودروسازی مثل فورد و تویوتا و شورلت و بنز و غیره برای نجات جھان دست حال شرکت

ھای فسیلی  جای سوخت توان بھ استفاده از الکتریسیتھ بھ ھا می کننده است را بھ اجرا درآوردند کھ ازجملھ آن ھای فسیلی کھ بسیار آلوده سوخت کردن

  برای تولید توان در خودرو نام برد.

  تاریخچھ خودروھای الکتریکی و ھیبریدی 

  

دوران طلایی را پشت سر گذاشتند و درمجموع چیزی در حدود  1920ھای  جالب است بدانید کھ خودروھای ھیبریدی و الکتریکی در حدود سال

در ھمان کشور، حال  2002ع خودروھا در سال متحده آمریکا تولیدشده است، چیزی در حدود میزان تولیدات این نو دستگاه تنھا در ایالات 34000

توان دلیل آن را در شناخت ناچیز بشریت از منابع نفتی در سراسر جھان  وجو کنید می ھای طلایی جست اگر دلیلی را بخواھید برای این سال

تناسب با تقاضا برای خودروھای جدید نبود کھ کشف منابع جدید نفتی م ھا تقاضا برای خودرو بسیار بالا رفت درصورتی برشمارد، زیرا در آن سال

  ھا بھ سمت تولید خودروھای الکتریکی رو آوردند. لذا شرکت

ھای مرتبط با این نوع خودرو بعدھا بھ دلیل کشف منابع عظیم نفتی در جھان متوقف شد و بیشتر تمرکز  نکتھ جالب این است کھ تحقیقات و پژوھش

رو تا قبل از پدیدار شدن پدیده گرمای جھانی کسی بھ فکر ساخت خودروھای  یلی قرار گرفت، ازاینخودروسازان بر روی ساخت خودروھای فس

  الکتریکی در مقیاس صنعتی نبود.
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ھای این نوع  ھا طول عمر باطری ترین آن وع خودروھا در طول تاریخ حیاتشان نام ببریم شاید بزرگحال اگر بخواھیم از مشکلات سر راه این ن

توانست برای یک خودرو در خود  ھای فسیلی را می % جرمی از انرژی سوخت5ھای این نوع خودروھا بھ میزان  خودروھا بود زیرا عمر باتری

تنھا شاھد کاھش برد این نوع خودروھا نسبت بھ مشابھ فسیلی خود  ھا نیز بودیم؛ بنابراین نھ رینگھ دارد و از طرف دیگر شاھد قیمت گزاف این باط

  ھا نیز بودیم. بودیم بلکھ شاھد توان کم آن

ھای  سیستمتر بودن  توان بھ ساده زیست بودنشان نام برد و ھمچنین می صورت اجمالی بھ سازگاری با محیط توان بھ البتھ از فواید این نوع خودروھا می

ای کھ بازده  گونھ محرکھ این نوع خودروھا بھ مشابھ فسیلی خود نام برد و صدالبتھ بازده بالای این خودروھا نیز بایستی در نظر گرفت، بھ

% دارند، یعنی خودروھای فسیلی اتلاف 35% تا 30ای در حدود  کھ خودروھای فسیلی بازده % است درصورتی90خودروھای الکتریکی حدود 

  نظر مصرف انرژی خودروھای الکتریکی بازده بالاتری رادارند. نرژی بسیار بالاتری را نسبت بھ خودروھای الکتریکی دارد، پس ازنقطھا

  داران کنونی خودروھای الکتریکی و ھیبریدی چھ کسانی ھستند؟ پرچم

  

برای بار دیگر پا بھ  1997میلادی شرکت تویوتا بھ کمک چند شرکت دیگر در سال  1920ھای  پس از دوران طلایی خودروھای الکتریکی در سال

ر ژاپن چیزی در حدود ای کھ توانست تنھا د گونھ عرصھ تولید چنین خودروھایی گذاشت، ولی این بار با موفقیت چشمگیری در ژاپن مواجھ شد بھ

ھای خودروسازی در جھان شروع بھ تولید  ھا، دیگر شرکت دستگاه را فقط در سال اول تولید خود بفروشد و بعدازاین موفقیت ژاپنی 18000

  کدام نتوانست بھ موفقیت تویوتا دست یابد. خودروھای الکتریکی کردند ولی ھیچ
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با خودروی ھیبریدی خود پا بھ بازار آمریکا گذاشت و شرکت تویوتا سال بعد نیز  1999ار در سال جالب است بدانید کھ شرکت ھوندا برای اولین ب

  توانست برای خود در بازار آمریکا جا باز کند.

بع آن میلیون دستگاه بوده است و ھمچنان با توجھ بھ پیشرفت تکنولوژی و بھ ط 2چیزی در حدود  2009گونھ خودروھا تنھا در سال  آمار فروش این

  شوند. پیشرفت میزان برد و قدرت این نوع خودروھا بازاری بسیار خوب برای آن متصور می

  

اند و رقابت  پایی و آمریکایی نیز باقدرت وارد عمل شدهھای بزرگ ارو ھای بزرگ خودروسازی آسیایی شرکت البتھ امروزه علاوه بر شرکت

  اند. ھا برای تصاحب این بازار شروع کرده تنگاتنگی را با آسیایی

  کند؟ خودروھای ھیبریدی چگونھ کار می

رانش  ی تولید نیروی پیششود کھ ھم از انرژی الکتریسیتھ و ھم از انرژی سوختھای فسیلی برا ای از خودروھا گفتھ می گونھ خودروھای ھیبریدی بھ

صورت موازی با آن موتورھا  ) یک یا چند موتور الکتریکی نیز بھICEصورت کھ علاوه بر موتور احتراق داخلی قدیمی ( گیرد، بدین خود بھره می

  قرار دارند.

  

دھنده نیرو داشتھ باشد و بدین طریق  پوشانی بر روی شفت انتقال ای است کھ نیروی تولیدی توسط ھر موتور اثری ھم گونھ ترتیب قرار گرفتن نیز بھ

  ھا فراھم باشد. امکان استفاده ھمزمان تمام موتورھا و یا تنھا یکی از آن



 

: محمد صادق مھرشادردآورندهگ  

 

P
ag

e 6
 

وھای الکتریکی بود بدین گونھ کھ این نوع خودروھا آلودگی بسیار کمتر و ھمچنین میزان ای پاسخ بھ مشکلات خودر گونھ خودروھای ھیبریدی بھ

مصرف سوخت فسیلی بسیار کمتری را نسبت بھ خودروھای قدیمی دارد و از منظر دیگر اشکالات خودروھای الکتریکی را مثل برد کم و توان 

  پایین را کمتر دارا است.

کند خودرو از الکتریسیتھ استفاده  شده است کھ در مناطقی کھ خودرو سوخت زیاد مصرف می ای طراحی گونھ بھسیستم خودروھای ھیبریدی معمولاً 

ھا) از بنزین یا گازوییل استفاده کند و برخی اوقات از ھر دو منبع انرژی بھ  کند (مثل اتوبان کند و در مناطقی کھ خودرو کمتر از سوخت استفاده می

  کند. کند کھ این موضوع را سیستم کنترل این نوع خودروھا تعیین می صورت ھمزمان استفاده می

  ھایی ھستند؟ خودروھای الکتریکی دارای چھ ویژگی

  

زیست، سروصدای  شود بھ عدم آلودگی محیط ھا می با سوخت فسیلی ھستند کھ ازجملھ آن خودروھای الکتریکی دارای مزایایی نسبت بھ خودروھای

  توان بھ زمان زیاد شارژ کردن باطری خودرو نام برد. بسیار کمتر نام برد ولی از معایب بزرگ این خودرو علاوه بر توان پایین و برد کم می

ھا دارای یک موتور الکتریکی در محور عقب خودرو ھستند و  ای کھ بعضی از آن گونھ بھ شوند، ھای مختلفی ساختھ می خودروھای الکتریکی بھ گونھ

مرسدس بنز دارای چھار موتور  SLSھا مثل مدل  ھای دیگر دارای یک موتور در محور جلوی خود ھستند ولی برخی دیگر از نمونھ بعضی مدل

  کند. را تولید میاسب بخار!  740ھرکدام برای یک چرخ ھستند کھ توانی در حدود 

ھای  ھا شامل سوپر شارژ و یا ایستگاه ھای خودروھای الکتریکی راھکارھایی پیشنھادشده کھ برخی از آن البتھ برای زمان زیاد شارژ مجدد باتری

ساعت شارژ  1ر از ھای خودروی شمارا در کمت ھایی مخصوص با ولتاژ زیاد باتری تعویض باتری است، سوپر شارژ بدین گونھ است کھ در ایستگاه

ھای تعویض باطری نیز بدین گونھ است کھ شما در کمترین زمان ممکن باتری خودروی خود را با یک باتری شارژ شده از قبل  کنند و ایستگاه

متر ھنگام کھ ک جویی را خواھید کرد و در غیر این صورت شما بایستی خودروی خود را شب تعویض کنید بدین گونھ در زمان نھایت صرفھ

  گیرد را شارژ کند. مورداستفاده قرار می
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  گونھ خودروھا مھم ھستند؟ چرا این

  

جھت دنیا بایستی بھ سمت  ثی وجود ندارد لذا ازاینوچرای خودروھای با سوخت فسیلی در این مھم دیگر بح چون در مورد گرمای جھانی و نقش بی

ھای نگھداری خودروھای الکتریکی و  ھای پاک حرکت کند، از طرف دیگر ما شاھد آن ھستیم کھ ھزینھ ھای فسیلی با سوخت جایگزین کردن سوخت

توجھی را بھ  ھای قابل الکتریکی و ھیبریدی وامھیبریدی کمتر از خودروھای فسیلی است و ھمچنین شاھد آن ھستیم کھ دولت برای خرید خودروھای 

ھای  شود) از طرف دیگر ما شاھد آن ھستیم کھ در درازمدت ھزینھ ھا توسط دولت فدرال پرداخت می دھد (بیشتر در امریکا این وام مردم می

  ھا). صرفاً بھ خاطر تفاوت قیمت سوختدلار طی پنج سال  4000خودروھای ھیبریدی و الکتریکی بسیار کمتر از خودروھای فسیلی است (تنھا 

  بنابراین برای نجات جھان از پدیده گرمای جو و ھمچنین کاھش ھزینھ ھای جاری خود بھتر است خودروھای الکتریکی و یا ھیبریدی بخرید.

ھای  د و بھ ھمین دلیل نیز ھزینھبرن تری بھره می در ضمن جالب است کھ بدانید خودروھای الکتریکی نسبت بھ خودروھای فسیلی از تکنولوژی ساده

شده محصول بیشتر از خودروھای فسیلی است  تر از خودروھای فسیلی است اما ھمچنان بھ خاطر قیمت بالای قطعات ھزینھ تمام ھا پایین نگھداری آن

  دلار برای یک دستگاه). 30000(چیزی در حدود 
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  مشکلات بر سر راه خودروھای ھیبریدی و الکتریکی

  

صرفھ  بھ کنندگان مقرون شده بسیاری ھستند و فعلاً برای مصرف گونھ کھ در قبل بیان شد خودروھای الکتریکی و ھیبریدی دارای ھزینھ تمام ھمان

ھای لازم را برای  ھا ھنوز جاذبھ گونھ باتری ھا ھنوز بھ قوت خود باقی است زیرا این ھای آن شی از باطرینیست و از طرف دیگر مشکلات نا

کنندگان فراھم نکرده است و از طرف دیگر نیز شاھد آن ھستیم کھ این نوع خودروھا بھ دلیل کم بودن تیراژ تولید دارای قطعات یدکی و  مصرف

کھ البتھ این مشکل با تولیدات بیشتر حل خواھد شد و نکتھ دیگر نیز کھ بایستی مدنظر قرارداد نوع برقی است کھ با ھای کمی در دنیا ھستند  نمایندگی

کنند مثلاً اگر ما از برق تولیدی از یک نیروگاه گازی استفاده کنیم ھمچنان مشکل بر سر جای خود باقی خواھد ماند زیرا این  آن خودرو را شارژ می

  کنند. انرژی خود را از منابع فسیلی آلاینده تأمین میھا نیز  نیروگاه

ھا است کھ با پیشرفت تکنولوژی،  آور و توان پایین آن گیر نشدن این نوع خودروھا قیمت سرسام ولی درمجموع بھ نظر کارشناسان عامل اصلی ھمھ

مرور حل خواھد شد و بدون شک با توجھ بھ  ماشین بھھای لیتیومی بھ بازار یا تکنولوژی تولید الکتریسیتھ از ترمزھای  مثل ورود باتری

  ھای منابع فسیلی، آینده از آن خودروھای الکتریکی خواھد بود. محدودیت
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مجزا تشکیل شده باشد. اما در صنعت خودرو به خودروھایی اطلاق  یعنی ترکیبی که از دو عنصر   ھیبرید

یکی موتور بنزینی یا دیزلی و دیگری موتور الکتریکی. اغلب از ترکیب  شود که دو موتور مجزا  می

شود. این خودروھا به دلیل مصرف   در طراحی خودروھای ھیبریدی استفاده می الکتریکی  و  بنزینی موتورھای

تر،  تر آن با انرژی الکتریکی و در نتیجه آلایندگی کم  ھای فسیلی و جایگزینی ھرچه بیش  تر سوخت  کم

بسیار بالایی در بحث کاھش آلودگی ھوا دارند. شکی نیست که در آینده به تدریج این خودروھا، جای  اھمیت

  خودروھای بنزینی و دیزلی را خواھند گرفت.
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وری آن بالاتر یا به عبارتی   تر شده است، بھره که کوچک  در خودروھای ھیبریدی، موتور بنزینی به دلیل این

که دو خودرو با سرعت یکسان در جاده در حال  تر رفته است. به عبارت بھتر، ھنگامی  مصرف سوخت آن پایین

که ھر دو قدرت موتور   نسبت به دیگری باشد؛ با وجود اینتری  حرکت باشند و یکی دارای موتور کوچک

  تر است. تری دارد، مصرف آن کم  کنند، خودرویی که موتور کوچک یکسانی تولید می

  

ھا است.   ھای خودروھای ھیبریدی، قابلیت مھار و بازیابی انرژی جنبشی در ترمزھای آن یکی از برترین مزیت

رود. در   دانید، ھنگام ترمز کردن، انرژی جنبشی خودرو در ترمزھا به صورت گرما ھدر می  طورکه می  ھمان

اند با دریافت این انرژی در حال اتلاف، آن را به تو  خودروھای ھیبریدی، سیستمی طراحی شده است که می

  اندازی موتور الکتریکی خودرو مورد استفاده قرار گیرد.  شکل انرژی الکتریکی در باتری خودرو ذخیره کند تا در راه
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ھای کاھش مصرف سوخت و در نتیجه آلایندگی خودرو، افزایش قابلیت   در خودروھای ھیبریدی یکی از راه

شود و مقاومت باد در   ھای اضافی روی بدنه خودرو حاصل می  آیرودینامیکی آن است که این امر با حذف بخش

تری  یابد. طبیعی است خودرو برای غلبه بر این مقاومت، نیاز به انرژی کم یمقابل حرکت خودرو کاھش م

ھای مختلف یک خودروی ھیبریدی بپردازیم. این  در این مقاله قصد داریم به بررسی بخش خواھد داشت.

که   سیستم انتقال قدرت  )4، و (باتری )3، (موتور الکتریکی  )2، (موتور بنزینی  )1ھا عبارتند از: ( بخش

  شود. ھا پرداخته می ر ادامه به بررسی ھر کدام از آند

  

 مشابه موتور خودروھای عادی است، با این موتور بنزینی در خودروھای ھیبریدی کاملاً   ) موتور بنزینی:1(

تر است. لازم به توضیح است، باک بنزین در خودروھای  تر و آلایندگی آن کم تفاوت که نسبت به آن، پیشرفته

  رود. ھیبریدی، محل ذخیره انرژی برای موتور بنزینی به شمار می
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عنوان موتور، نیروی محرکه را تأمین   ھیبریدی، ھم به  موتور الکتریکی در خودروھای  ) موتور الکتریکی:2(

که به   کند. به عنوان مثال، زمانی  عنوان ژنراتور، برق اتلافی را مجدداً در باتری ذخیره می کند و ھم به  می

که به آن   کند و زمانی  ھا، شتاب مورد نظر را ایجاد می  موتور الکتریکی نیاز است، این موتور با استفاده از باتری

  .گرداند  کند و برق اتلافی را به باتری بر می عنوان ژنراتور عمل می  ھا، به  سراشیبی در نیازی نیست، مثلاً 
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تواند فقط به موتور بنزینی سوخت   که می   برخلاف بنزین موجود در باک بنزین ) باتری:3(

یره انرژی برای موتور الکتریکی است. البته موتور الکتریکی نیز ھا در خودروی ھیبریدی، ذخ  باتری  نقش  برساند،

  دھد، انرژی را به باتری پس دھد. تواند در مواقعی که اتلاف انرژی رخ می  به نوبه خود می
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طور کلی دو نوع سیستم انتقال قدرت در خودروھای ھیبریدی وجود دارد:  به ) سیستم انتقال قدرت:4(  

، باک بنزین، سوخت را به موتور بنزینی سیستم انتقال قدرت موازی  در  .یسر  و (ب) موازی  (الف)

ھم   رساند و ھر دو موتور بنزینی و الکتریکی  ھا نیز الکتریسیته را به موتور الکتریکی می  رساند و باتری  می

ه رسد. توجه داشت  ھا می  شوند و در نھایت، قدرت موتور به چرخ  زمان به سیستم انتقال قدرت متصل می

ھا و موتور الکتریکی نیز    باشید که باک بنزین و موتور بنزینی به سیستم انتقال قدرت متصل ھستند. باتری

به عبارت بھتر، در سیستم انتقال  شوند.  طور مستقل و جداگانه به سیستم انتقال قدرت متصل می  اغلب به

کنند.   طور توأماً فراھم می  یاز خودرو را بهھر دو موتور بنزینی و الکتریکی، نیروی محرکه مورد ن  قدرت موازی، 

ھا را   تواند باتری آورد و ژنراتور می  موتور بنزینی، ژنراتور را به حرکت در می سیستم انتقال قدرت سری،  در

شارژ کند یا به موتور الکتریکی قدرت بدھد که این موتور نیز به سیستم انتقال قدرت متصل است. بنابراین موتور 

  کنند.  ھا منتقل نمی قدرت موتور را به چرخ سیستم انتقال قدرت سری، ھرگز به طور مستقیم بنزینی در 
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Hybrid Vehicles  

خودروھاي ھیبريدي معمولا تلفیقي از موتور احتراق داخلي خودروھاي متداول با باتري و موتور الكتريكي  

اندك ھمراه با توان ، برد عملیاتي و ) روجيگازھاي خ ( اين تلفیق انتشارات . يك خودرو الكتريكي ھستند
ند و اين خودروھا ھرگز نیاز را عرضه مي ك )گازوئسل وبنزين ( سوخت مصرفي مناسب خودروھاي معمول

اين انعطاف پذيري ذاتي خودروھاي ھیبريدي آنھا را براي ناوگان حمل و نقل .به اتصال به برق ندارند
خودرو ھاي ھیبريدي مي توانند سرعت و مسافت بیشتري نسبت  ومصرف شخصي مناسب كرده است

سن بزرگ كه شارژباتري ھايش ھرگز ساز دارند داشته باشند، با اين ح به انواعي كه موتورھاي درون
بازدھي اين خودروھابسیار بالا بوده و میزان تولید آلودگي شان كاھش يافته  تمام نمي شود

انبوه آغاز  تولید خودروھاي ھیبريدي را به صورت 1999 ھمین دلیل بسیاري از كارخانه ھا از سال به .است
  .كرده اند

 تاريخچه خودروي ھیبريدي 

يك ماشین ھیبريدي ساخت كه قادر بود در  1905 نوامبر 23 در H.Piper ريكائي به ناميك مھندس آم 

موتور اين خودرو تركیبي از موتور بنزيني و موتور الكتريكي بود كه  .مايل شتاب بگیرد 25 ثانیه تا 10 طي
د را ثبت نمود؛ در سه سال و نیم بعد، اختراع خو Piper .شود امروزه به عنوان موتور ھیبريدي شناخته مي

اما پیشرفت سريع موتورھاي احتراق داخلي با قدرت و گشتاور بالا در آن دوره، ھمچنین قابلیت استارت 
و از ھمه مھمتر پايین بودن قیمت سوختھاي فسیلي و مطرح نبودن آلودگي محیط   بدون ھندل آنھا

دوباره اين  1970 سالھايدر پي بحرانھاي نفتي  .زيست، سبب عدم توجه به اين نوع خودروھا شد
 PNGV (Partnership for a كه كار اصولي با مشاركت 1990 خودروھا مورد توجه قرار گرفتند ولي تا سال

New Generation Vehicle)  در آمريكا آغاز گرديد، اين خودروھا به طور جدي پیگیري نشدند. 

توان به  ار گرفته اند كه از آن جمله ميامروزه خودروھاي ھیبريدي مورد توجه كمپانیھاي بزرگ جھان قر 

تويوتا، ھندا، میتسوبیشي، فورد، فیات، جنرال موتورز، دايملر كرايسلر، نیسان و پژو  :شركتھايي مانند
تا ابتداي  1997 توفیق اين محصولات به حدي چشمگیر بوده كه از دسامبر سال .اشاره نمود ... و

 .كمپاني تويوتا به فروش رسیده است بیش از چھل ھزار محصول پريوس 2000 سال

ھمچون يك موتور احتراق يا پیل  ( يك واحد تبديل انرژي –خودروھاي ھیبريدي به وسیله دو منبع انرژي  

واحد تبديل انرژي  . توان مي گیرند )ھم چون باتري ھل يا فرا خازن ھا( و يك وسیله ذخیره انرژي )سوختي
ول ، گاز طبیعي فشرده ، ھیدروژن يا سوخت ھاي جانشین ديگر را امكان قدرت گرفتن از بنزين ، متان

برابر راندمان بالاتري نسبت به خودروھاي  3 تا 2 خودروھاي ھیبريدي اين پتانسیل را دارنئ كه .دارد
خودروھاي ھیبريدي مي توانند داراي طراحي موازي طراحي سري يا تركیبي از ھر  .متداول داشته باشند

ك طراحي موازي ، واحد تبديل انرژي و سیستم محركه الكتريكي مستقیما به چرخ ھاي در ي .دو باشند
موتور اصلي براي رانندگي در بزرگراه ھا استفاده مي شود ، موتور الكتريكي توان  .خودرو مرتبط شده اند

باشد فراھم  اضافي را ھنگام پیمودن سر بالايي ھا ، شتاب گرفتن و مواقع ديگر كه توان بالاي خودرو نیاز
الكتريسیته  . در يك طراحي سري ، موتور اصلي به يك ژنراتور تولید كننده الكترسیته مرتبط است.مي آورد

بر خلاف  .باتري ھايي را شارژ مي كند كه موتور الكتريكي را كه به چرخ ھا توان مي دھد به كار مي اندازد
در عوض آنھا با ترمز  .ل به برق شھر ندارندخودروھاي الكتريكي ، خودروھاي ھیبريدي نیازي به اتصا

 .واكنشي يا ژنراتور شارژ مي شوند
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  اجزاء خودروھاي ھیبريدي 

يك نمونه خودرو ھیبريدي را دياگرام بالا مي .خودروھاي ھیبريدي يك تركیب بھینه از اجزاي مختلف ھستند
 .بینید

 موتور كشنده الكتريكي /  كنترل كننده ھا 
 ننده انرژي الكتريكي ، ھمچون باتري ھا و فراخازن ھاسیستم ھاي ذخیره ك  
  واحد توان ھیبريدي ھمچون موتور احتراق جرقه اي ، موتورھاي انژكتور مستقیم احتراق

  توربین ھاي گازي و پیل ھاي سوختي (ديزل) تراكمي
 سوخت رساني براي واحد توان ھیبريدي   سیستم ھاي  
 (گیربكس) جعبه دنده  

خروجي و بھبود كارايي ھاي خودرو ، اجزاء وسیستم ھاي زير بواسطه تحقیق و  براي كمك به گازھاي
  : توسعه اصلاح شدند

 سیستم ھاي كنترل گازھاي خارجي  
 مديريت انرژي وكنترل سیستم ھا  
 مديريت حرارتي اجزاء  
 شاسي  / وزن پايین وايرو دينامیك بدنه  
 شامل طراحي بدنه وتايرھا  مقاومت غلطشي پايین)  (  
 ر لوازم اضافيكاھش با  
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  موتورھاي ھیبريدي / كنترل كننده ھا

خودروھاي ھیبريدي ھستند ، يك موتور كشنده الكتريكي ،    موتورھاي كارگران پر كار سیستمھاي راننده 

بر .انرژي الكتريكي واحد ذخیره انرژي را به انرژي مكانیكي كه چرخ ھاي خودرو را به حركت در مي آورد
كه براي بدست آوردن گشتاور كامل ، موتور بايد سرعت بگیرد موتور الكتريكي  خلاف خودروھاي معمول

ھمین مشخصه شتاب غیر خطي عالي به  .گشتاور كامل رادر سرعت ھاي پايین نیز فراھم مي كند
مشخصه ھاي مھم موتور خودروي ھیبريدي شامل كنترل خوب رانندگي با خطاي مجاز  . خودرو مي دھد

نوسان ولتاژ و البته   مشخصه ھاي ديگر شامل انعطاف پذيري مربوط به .بالا مي باشدصداي كم وراندمان 
تكنولوژي موتور جلو برنده براي كاربردھاي خودروي ھیبريدي  .قابل قبول بودن قیمت تولید انبوه مي شود

 .شامل آھنرباي دائمي ، القاي جريان متناوب و موتورھاي مقاومت مغناطیسي متغییر مي باشد

 باتري خودرو ھیبريدي 

گر چه تعداد كمي از تولیدات خودروھاي  . باتري ھا يك از اجزاي ضروري خودروخھاي ھیبريدي ھستند
ھیبريدي با باتريھاي پیشرفته در بازار عرضه شده اند اما ھیچ كدام از باتري ھاي رايج يك تركیب قابل قبول 

ويژگیھاي  .اي حجم بالاي تولید خودرو ارائه نداده انداقتصادي از توان ، راندمان انرژي و طول عمر را بر
پیك و توان  : مطلوب باتريھاي با توان بالا براي كاربردھاي خودروھاي ھیبريدي شامل اين موارد است

مخصوص تكانه بالا ، انرژي مخصوص بالاي توان تكانه ، پذيرش شارژ بالا براي بیشینه كردن بھره بري ترمز 
روش ھا و طراحي ھاي در حال توسعه براي ھماھنگي مجموعه به صورت  . طولاني واكنشي و طول عمر

الكتريكي و حرارتي ، روشھاي دقیق در حال پیشرفت براي تعیین وضع شارژ باتري ، باتريھاي بادوام در 
 .حال پیشرفت و قابلیت بازاريابي ، چالش ھاي تكنیكي ديگر ھستند

 فراخازن ھاي خودروھاي ھیبريدي 

خازنھا انرژي مخصوص بالاتري دارند و نوع قويتري از خازن ھاي الكترولیتي ھستند كه انرژي را به عنوان فرا
فراخازنھا سیسمتھاي الكتروشیمیايي ھستند كه انرژي را در  .شارژ الكتريسته ساكن ذخیره مي كنند

و يك الكترود رسانا ذخیره لايه اي از مايع قطبیده شده در سطح مشترك مابین يك الكترولیت رساناي يوني 
فراخازنھا به عنوان  .ظرفیت ذخیره انرژي با افزايش مساحت سطح مشترك افزايش مي يابد . مي كنند

اولین ابزار براي كمك به توان موتور در شتاب گیري و سر بالايي رفتن ھستند كه به ھملن خوبي بازيافت 
بالقوه به عنوان دومین شیوه ذخیره انرژي در انرژي ترمزگسترش پیداكرده اند فراخازنھا به صورت 

الكتريسیته اضافي براي .خودروھاي ھیبريدي ، براي تامین توان بار گذاري باتري ھاي شیمیايي سودمندند
 .ثابت نگه داشتن ولتاژ در مواقعي كه چگالي انرژي پايین است مورد نیاز است

 پیل ھاي سوختي خودروھاي ھیبريدي

اسطه يك واكنش الكتروشیمیايي كه ھیدروژن را با اكسیژن در ھواي محیط تركیب پیل ھاي سوختي به و
ھیدروژن خالص يا ھر سوخت فسیلي ديگري كه اصلاح شده باشد .مي كند ، الكتريسیته تولید مي كنند

متانول يك انتخاب معمول براي سوخت .مي تواند براي تولید گاز ھیدروژن مورد استفاده قرار گیرد
گاز خروجي پیل سوختي بخار آب است كه توان بالقوه آن را به عنوان تمیزترين واحد توان  تنھا .است

پیش بیني  %50 راندمان ، صداي كم ، قابلیت اطمینان و راندمان تبديل انرژي تا .ھیبريدي مي رساند
 شده پیلل ھاي سوختي ، نشان مي دھد كه به طور نسبه مشخصه ھاي خودروي ھیبريدي در قیاس با

   .درصد موتورھاي بنزيني احتراق داخلي مناسب تر ھستند 25-20 راندمان
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 انتشارات پايین و راندمان بالا

ولي  .تفاوت در گازھاي خروجي خودروھاي الكتريكي ھیبريدي بستگي به خودرو و پیكر بندي اجزا آن دارد
ولي دارند چرا كه در به طور كلي خودروھاي ھیبريدي گازھاي خروجي كمتري نسبت به خودروھاي معم

موتور اين خودروھا يك موتور الكتريكي به ھمراه يك موتور احتراق داخلي دارد و موتور الكتريكي در بسیاري 
از مواقع جبران كننده موتور احتراق داخلي است بنابراين مصرف سوخت و گازھاي خروجي كاھش مي 

كي كار كنند كه باعث كاھش آلودگي مي يابد ، در ضمن اين خودروھا قادرند فقط با موتورالكتري
ھیبريدھابه سادگي كار كرد موتور را كنترل مي كنند و اين عمل خورو را داراي راندمان بیشتر و .شود

  .آلودگي كمتر مي كند

 ھايبريد  خودروھاي  و خالص  برقي  خودروھاي عملكردي مقايسه

آنك علت به انداما گرديده معرفي آلودگي انمیز كاھش براي  راھكار اولین عنوان  به  گرچه  برقي خودروھاي 

سیكلھاي  در ه
مواج  شكست با حقیقت  در و اند  نداشته حضورموفقي  اينرو  از  شوند  مي وبرو ر  مشكل با  طولاني  رانشي

.ايده  اند  گرديده ه
آلودگ مشكل  تنھا  نه  رانشي  محركه سیستم تولید در انرژي  منبع دو از استفاده بھعلت ھايبريد خودروھاي

ومصرف  ي
گآلود مشكل تنھا نه محركھرانشي سیستم تولید در انرژي  منبع دو از  استفاده علت به ھايبريد خودروھاي

نمود حل را خالص برقي خودروھاي  از  ناشي بلكھمشكلات است  رسانده حداقل به را سوخت  مصرف  و ی
 .باشد  مي  خالص برقي  خودروھاي به نسبت  برقي خودروھايھايبريد مزيت .واين  است ه
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  خودروی ھیبریدی چگونه کار می کند

تعداد زیادی از مردم خودروھای ھیبریدی را در مکان ھایی دیده اند. مثلا در لوکوموتیو ھا . بیشتر لوکوموتیو ھا از سیستم 
 الکتریک وجود –الکتریکی بھره می برند.و یا در شھرھایی مانند سیاتل اتوبوس ھایی با ھمین سیستم دیزل  –ھیبریدی دیزل 

 دارند.

این اتوبوس ھا یا بھتر بگوییم تراموا وقتی که به سیم ھای بر ق بالای سقف خود دسترسی دارند از نیروی پیشرانه الکتریکی 
خود بھره می برند. و زمانی که به این کابلھای برق دسترسی ندارند با پیشرانه دیزل خود به حرکت ادامه می دھند. زیر دریایی 

الکتریکی کار –الکتریکی و یا دیزل  –ھسته ای   یکی از سیستم ھای  ای ھیبریدی ھستند که معمولا باھا نیز نوعی ماشین ھ
     می کنند.

دو و یا چند پیشرانه انتقال نیرو که بطور مستقیم یا غیر مستقیم به سیستم   از ادغام  به طور کلی تمامی وسایل نقلیه ای که
    .  ھیبیریدی گوییم  انتقال قدرت وابسته ھستند را ماشین ھای

- الکتریکی ھستند گرچه بعضی شرکتھای خودروسازی مانند پژو –بیشتر خودروھای ھیبریدی تولید شده تاکنون از نوع بنزینی 
الکتریکی می –الکتریکی نیز تولید کرده اند.در این مقاله بیشتر به خودروھای بنزینی  -سیتروئن خودروھای ھیبریدی از نوع دیزل

     پردازیم.

  انرژی الکتریکی و انرژی بنزین

الکتریکی از نظر کارکرد بین خودروھای بنزینی و الکتریکی ھستند.به کمک شکلھایی که در ادامه نشان داده  –خودروھای بنزینی 
  می شود به تفاوتھای بین این دو نوع خودرو خواھیم پرداخت.

کننده بنزین موتور است وموتور نیز به وسیله سیستم انتقال  خودروھای بنزینی شامل یک باک بنزین می باشند که منبع ذخیره
    نیروی تولیدی را به چرخ ھا می رساند.   قدرت

در مقابل در خودروھای الکتریکی یک مجموعه از باتری ھا وجود دارد که الکتریسیته مورد نیاز موتور الکتریکی را فراھم می کند و 
    ال قدرت نیروی تولیدی خود را به چرخ ھا می رساند.موتور الکتریکی نیز به وسیله سیستم انتق

  برای شما و من یک خودروی مفید خودرویی است که حداقل نیاز ھای ما را برآورده کند که این نیاز ھا می توانند چنین باشند: 

  یک سوخت گیری مجدد.   کیلومتر تا 482مایل یا  300از یک سوخت گیری اولیه حداقل    -1

  خت گیری اسان و سریع باشد.ھر بار سو   -2

یک موتور بنزینی اکثر این نیازھا را برآورده می کند اما در عوض آلودگی زیادی دارد و یک موتور برقی با اینکه آلودگی خیلی کمی 
رود و مشکل کیلومتر ) می تواند بین دو شارژ خود ب 161تا  80مایل( 100تا  50(یا اصلا) ایجاد نمی کند اما این موتور حداکثر بین 

  دیگر موتور الکتریکی این است که شارژ شدنش سخت و خیلی زمانبر است.

  که به نوعی می توانند مکمل ھمدیگر باشند.   الکتریکی ترکیبی از دو پیشرانه است –یک خودروی ھیبریدی بنزینی 

    الکتریسیته –ھیبرید بنزین    

  :شامل اجزا زیر است  الکتریکی –سیستم ھیبریدی بنزینی 

خودروھای بنزینی دارد. ولی این   موتور بنزینی:موتور بنزینی که در این خودرو وجود دارد شباھت زیادی به موتورھای بنزینی  ●
بالاتری نسبت به خودروھای معمولی است که باعث کاھش آلودگی و افزایش کارایی می    موتور کوچکتر و نیز دارای تکنولوژی

  شود.

در این نوع خودروھا محل ذخیره انرژی برای موتور بنزینی است.بنزین چگالی انرژی بالاتری نسبت به باک بنزین : باک بنزین ●
   پوند) بنزین انرژی دارد. 7گالون ( 1پوند باتری معادل  1000باتری دارد به عنوان مثال 
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پیشرفته ھم به عنوان یک موتور قادر  موتور الکتریکی : موتور الکتریکی در خودروھای ھیبریدی خیلی پیشرفته ھستند این موتور● 
به انجام کار است و ھم به عنوان ژنراتور به عنوان مثال زمانی که به این موتور نیاز است موتور با استفاده از باتری ھا قادر خواھد 

در حال حرکت است این بود شتاب مورد نظر را ایجاد کند و زمانی که خودرو نیازی به موتور الکتریکی ندارد مثلا در یک سراشیبی 
  موتور الکتریکی به عنوان یک ژنراتور نیرو را به باتری ھا بر می گرداند(با استفاده از سرعت در سراشیبی )

ژنراتور : ژنراتور بسیار شبیه به موتور الکترکی است با این تفاوت که ژنراتور فقط وظیفه تامین الکتریسیته مورد نیاز موتور را بر ● 
به کار می رود. خودروھای ھیبریدی سری در ادامه توضیح داده   ه کار دیگر.ژنراتور بیشتر در خودروھای ھیبریدی سریعھده دارد ن
  خواھد شد.

موجود در باک   باتری : باتری ھا در خودروی ھیبریدی یک وسیله ذخیره انرژی برای موتور الکتریکی ھستند. برخلاف بنزین● 
سوخت برساند(یک انتقال یک طرفه از باک بنزین به موتور بنزینی). موتورھای الکتریکی    ور بنزینیکه میتواند فقط به موت  بنزین

  نمی تواند چنین کاری را انجام دھد.   علاوه بر کار فوق می توانند انرژی را به باتری پس دھند. ولی موتور بنزینی

   سیستم انتقال قدرت●

  

The Mercedes-Benz M-Class HyPer -- a hybrid concept  vehicle  

     دو سیستم پیشرانه در خودروھای ھیبریدی را می توان با ھم به رو شھای مختلفی ترکیب کرد از جمله : سری و موازی

ھیبرید موازی : در ھیبرید موازی باک بنزین سوخت را به موتور بنزینی می رساند و باتری ھا نیز الکتریسیته را به موتور الکتریکی  
ھم زمان و تواما به سیستم انتقال قدرت متصل می شوند و این قدرت به چرخھا    ند و ھر دو موتور بنزینی و الکتریکیمی رسا

می رسد. توجه داشته باشید که باک بنزین و موتور بنزینی به سیستم انتقال قدرت متصل ھستند و باتری ھا و موتور الکتریکی 
  ستم انتقال قدرت متصل ھستند.نیز اغلب به طور مستقل و جداگانه به سی

  ھر دو موتور بنزینی و الکتریکی نیرو محرکه مورد نیاز را فراھم می کنند.   در نتیجه در ھیبریدھای موازی

در مقابل ھیبریدھای موازی , ھیبریدھای سری قرار دارند. در این نوع ھیبریدھا موتور بنزینی ژنراتور را به   ھیبریدھای سری : 
رد و ژنراتور می تواند باتری ھا را شارژ کند یا به موتور الکتریکی قدرت بدھد که این موتور نیز به سیستم انتقال حرکت در می او

  قدرت نیرو نمی دھد.  قدرت متصل است.بنابراین موتور بنزینی در ھیبریدھای سری ھرگز به طور مستقیم به سیستم انتقال
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  ى:ھیبريدى عملكرد خودرو

ر خودروى ھیبريدى معمولا كوچكتر از يك خودروى معمولى است و از اين رو بھره ورى بیشترى دارد.بیشتر موتور بنزينى د 
خودروھا براى تولید نیروى كافى براى ايجاد شتاب سريع نیاز به يك موتور نسبتا بزرگ دارند.در موتورھاى كوچك بھره ورى و كارايى 

  بھبود پیدا كند.  یز با كاھش تعداد سیلندرھاسبك كردن قطعات ون , میتواند توسط كوچك كردن

  چندين دلیل مبنى بر اينكه چرا موتورھاى كوچكتر كارايى بالاتر و بھره ورى بیشترى نسبت به موتورھاى بزرگتر دارند وجود دارد:

راى حالت شتاب گرفتن موتورھاى بزرگتر سنگینتر از موتورھاى سبكتر ھستند و انرژى زيادترى در واحد زمان مصرف مى كنند (ب●  
  و بالا رفتن از يك سر بالايى)

  پیستون و ديگر اجزاى داخلي سنگین ھستند و نیز انرژى زيادترى در واحد زمان نیاز دارند تا در سیلندر بالا و پايین بروند.●  

  مورد نیاز است.تغییر مان و جابه جايى در داخل سیلندرھا بزرگتر است در نتیجه سوخت بیشترى براى ھر سیلندر ●  

موتورھاى بزرگتر معمولا سیلندرھاى بیشترى دارند و ھر سیلندر نیز سوخت زيادى مصرف میكند. حتى اگر خودرو در حال ● 
  حركت نباشد.

دلايل فوق توضیح مى دھد كه چرا دو مدل خودروى مشابه با وتورھاى متفاوت در ازمون سنجش نتايج متفاوتي را بدست مى  
خودرويى كه موتور كوچكترى دارد انرژى   , دو خودرو در حال حركت در يك اتوبان باشند و در يك سرعت برابر و معیناورند.اگر ھر 

كمترى مصرف میكند و ھر دو موتور خروجى يكسانى از قدرت را تولید میكنند.ولي موتور كوچكتر از سوخت كمترى استفده میكند 
  كه به ان سرعت برسد.

  وچك میتواند قدرت مورد نیاز خودروى شما را در مقابل خودروھاى پر قدرت در جاده فراھم كند؟اما چطور اين موتور ك

بزرگ با خودروى ھیبريدى ما با يك موتور گاز سوز و يك   v-8  اجازه بدھید مقايسه اى بین خودروى مانند چوى كامارو با يك موتور
  موتور الكتريكى انجام دھید.

بريدى قدرت كافى براى حركت ماشین در يك بزرگراه دارد و موتور خودروى كامارو قدرتى بیشتر از موتور گاز سوز در خودروى ھی
  قدرت مورد نیاز براى وضعیتھاي مختلف دارد.

اين موتور نیاز  اما زماني كه خودروى ھیبريدى نیاز به شتاب داشته باشد و يا نیاز به قدرت بیشترى داشته باشد(بسته به شرايط)
دا میكند كه اين كمك از يك موتور الكتريكى و باترى تامین مي شود.اين سیستم در صورت نیاز نیروى اضافى ضرورى را به كمك پی

موتورھاى گاز سوز در خودروھاى معمولى براى حداكثر قدرت ممكن ساخته شده اند.درحالى كه رانندگان اين  فراھم میكند.
از حداكثر قدرت موتور استفاده میكنند.خودروھاى ھیبريدى از موتورھاى كوچكترى درصد از زمان رانندگى  1خودروھا در كمتر از 

  استفاده میكنند كه سايز اين موتورھا فقط براى مقدار متوسط" حداكثر قدرت نامى" ساخته شده اند تا ماكزيمم مقدار ممكن.

خودروھاى ھیبريدى يك سرى فوت وفن به كار در كنار كوچك بودن و كارايى بیشتر موتور در خودروھاى ھیبريدى امروزه براى 
میبرند تا بھره ورى سوخت بالا رود.بعضي از اين فوت و فن ھا براى ھمه نوع خودرو اعم از ھیبريدى و غیر ھیبريدى است كه به 

  انھا كمك میكند تا كارايى بھترى داشته باشند.

  ر میرود.ولى بعضى از اين فوت وفن ھا فقط براى خودروھاى ھیبريدى به كا

  يك خودروى ھیبريدى میتواند: 

       انرژى را بازيابى ودر باترى ذخیره نمايد:●

كردن انرژى در خودرو ھستید.ھر چه خودرو سريعتر رود انرژى   شما در حال تلف ,ھنگامیكه شما پدال ترمز را فشار میدھید 
ا در مى آورد.در خودروھاى ھیبريدى مى توان مقدارى از جنبشى بیشترى دارد.ترمز كردن اين انرژى را ھدر میدھد و به شكل گرم

اين انرژى را بازگرداند و در باترى براى استفاده مجدد ذخیره كرد.اين كار با سیستم" ترمز احیاء كننده" انجام میگیرد.در اين حالت 
جنبشي را صرف شارژ كردن باترى مى موتور الكتريكى به مانند يك ژنراتور رفتار میكند و ضمن كند شدن حركت ماشین اين انرژى 

  كند.
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  بعضى وقتھا موتور بنزينى خاموش میشود:●  

يك خودروى ھیبريدى ھمیشه نیاز به بودن وتور نزينى ندارد.زيرا يك موتور الكتريكى و باترى نیز دارد.بنابراين بعضى وقتھا مى توان  
  ى كه خودرو در مقابل چراغ قرمز توقف كرده است.موتور بنزينى خودروى ھیبريدى را خاموش كرد.براى مثال زمان

  به كار بردن اصول ايرودينامیك براى كاھش نیروى درگ:  ●  

میكنید بیشترين نیروى موتور شما صرف مقابله با نیروى فشارى ھوا میشود.كه اين نیرو به   وقتى كه شما در يك اتوبان رانندگى 
ى درگ میتواند به چندين روش كاھش يابد.يك راه مطمئن براى كاھش اين نیروى درگ ايرودينامیك موسوم است.اين نیرو

   كاھش ناحیه جلوى اتومبیل وبه كار بردن اصول ايرودينامیك در ان است. ,نیرو

  

فشار ھوا را تحمل میكند(ناحیه جلوى    sport چقدر بیشتر از يك خودروى   suv ھمانطور كه در شكل زير مى بینید يك
  است).  sport ر از يك خودروىبیشت  suvخودروى

كاھش اشیاء خارجى روى بدنه خودرو و نیز حذف بعضى از انھا میتواند در بھبود ايرودينامیك خودرو موثر باشد.براى مثال بعضى  
  وقت ھا جايگزينى ايینه ھا با دوربین ھاى كوچك میتواند مفید باشد.

بھینه سازى شده اند براى سطوح صاف با كمترين نويز و چسبندگى خوبى تايرھاي اكثر خودروھا  به كار بردن تايرھاى خاص :●  
  نیز در اكثر شرايط محیطى دارند.ولى اين تايرھا موجب به وجود آمدن نیروى درگ مى شوند.

 خودروھاى ھیبريدى از يك تاير مخصوص استفاده مى كنند كه سفت تر و پربادتر و نیز فشار زيادترى نسبت به تايرھاى معمولي
  دارد.نتیجه اين كار باعث كاھش نیروى درگ به نصف نسبت به تايرھاى معمولى میشود.

كاھش وزن كل خودرو يكي از راه ھاى ساده براى افزايش راندمان و كارايى خودرو  به كار بردن مواد سبك وزن:   ●   
سر بالايى انرژى كمترى نسبت به  است.خودروھاى سبكترزمانى كه در حال شتاب گیرى ھستند يا در حال بالا رفتن از يك

و منیزيم مى توانند در   خودروھاى سنگینترمصرف مى كنند.مواد كامپوزيت مانند فیبر كربن يا فلزات سبك وزن مانند الومینیوم
  كاھش وزن خودرو به كار روند.

  و تويوتا پريوس میپردازيم.  insight اكنون به تكنولوژى ھیبريدى در دو خودروى ھوندا

جزء ھیبريدھاى موازى ھستند ولى تفاوتھايى با ھم دارند.ھر دو اين خودروھا داراى موتور بنزينى و    رچه ھر دو اين خودروھااگ 
  موتور الكتريكى و باترى ھستند.

  

  

   

  

  



 

: محمد صادق مھرشادردآورندهگ  

 

P
ag

e 2
3

 

  :insight ھوندا

كوچك insightراحى ان بر اساس بھترين كاركرد ممكن انجام شد.در ايالات متحده معرفي شد.ط 2000اين خودرو كه در اوايل سال 
داراى برترين رتبه   insightسرنشین و يك صندلى كودك دارد.و داراى موتور با بازدھى بالا است. 2است و كم وزن و جاى 

  در میان خودروھاى ھیبريدى شد.  EPA سنجش

ر بنزينى متصل است.ھوندا اين سیستم را "جمع كننده كمك موتور" ھوندا خودروى ھیبريدى موازى است .موتور الكتريكى به موتو
  (انتقال قدرت پیوسته اتوماتیك) است.  cvt سرعته دستى يا 5به صورت   Insight مى نامد.

  به سه روش به موتور بنزينى كمك مى كند كه به قرار زيرند:  insight موتور الكتريكى 

  رفتن از سر بالايى تامین مى كند.   و يا بالا  اضافى را در زمان شتابگیرى به موتور بنزينى كمك مى كند و نیروى●    

  به منظور بازيابى انرژى فعال نمايد.   را در زمان كاھش سرعت خودرو   سیستم"ترمز احیاء كننده"●    

   موتور بنزينى را روشن می كند(حذف نیاز به استارتر)●    

نیروى مورد نیاز براى حركت خودرو را فراھم نمايد و موتور بنزينى نیز بايد روشن باشد تا ولى موتور الكتريكى به تنھايى نمى تواند 
پريوس تنھا با كمك موتور الكتريكي نیز میتواند حركت  ,با پريوس ھمین است  insight موجب حركت خودرو شود.(يكي از تفاوتھاي

  كند)

  كارى است كه در زير به انھا اشاره مى شود. 3مھمترين انھا  ھوندا براى كسب بھترين كارايى كارھايى را انجام داده كه

وزن،وزن اين خودرو   از بدنه و ساختار آلومینیومى سبك وزن ساخته شده است براى ھر چه کمتر شدن  insight كاھش وزن:●    
  ھوندا سیويك است. كیلوگرم كمتر از سبكترين 227پوند يا  500كیلوگرم) است كه اين مقدار  862پوند ( 1900كمتر از 

  استفاده از موتور كوچك و پر بازده:●    

  

 67لیتر حجم دارد كه  1كیلوگرم) وزن دارد.سه سیلندر و  56پوند ( 124كه در شكل زير مشاھده مى كنید تنھا   insight موتور
نظر بگیريد.اين خودرو قادر خواھد بود  در  تولید مى كند.اگر نیروى اضافى ناشى از موتور الكتريكى را نیز  rpm 5700اسب بخار را ر 

اسب بخار مى رسد.(در  73بپیمايد.با در نظر گرفتن موتور الكتريكى نیروى موتورھا به   ثانیه 11مايل بر ساعت را در  60تا  0از 
5700 rpmن نتیجه میرسیم كه ) .اگر مقايسه اى بین موتور بنزينى به تنھايى با مجموع موتور بنزينى والكتريكى انجام دھیم.به اي

بیش از اين مقدار   موتور الكتريكى   اسب بخار به قدرت موتور مى افزايد. در حالى كه تاثیر واقعى 6موتور الكتريكى تنھا 
  .  rpm 3000در   اسب بخار ) 13كیلو وات است ( insight   10   است.موتور الكتريكى در خودروى

  ار ماكزيمم گشتاور روشن مى سازد:را مقد   مقدار تاثیر واقعى موتور الكتريكى

مى رسد.وبا موتور الكتريكى ماكزيمم گشتاور به   rpm 4800فوت در  –پوند  66به ماكزيمم گشتاور   insight  , بدون موتور الكتريكي
ور الكتريكي موت  تاثیر واقعى  است ھمان  اين دو گشتاور  فوت نیز كه اختلاف –پوند 13مى رسد.كه   rpm 1500فوت در  –پوند  79

  است.
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به شكل قطره اشك طراحى شده است .پشت خودرو باريكتر از جلوى ان است. چرخ    insight به كار بردن ايرودينامیك: ھوندا●    
پوشانده شده است تا شكلى صاف را تشكیل دھد و بعضي از قطعات زيرين ماشین توسط   ھاى عقب توسط جزيى از بدنه

مى شود. و اين خودرو جزء ايرودينامیك ترين  0.25شده است.اين كارھا باعث كاھش ضريب درگ به پانلھاى پلاستیكى پوشانده 
خودرو در بازار است .زماني كه شما در حال حركت در اتوبان ھستید موتوربنزينى با تمام قدرت كار مى كند .وقتى كه سرعت خود 

موتور الكتريكى مانند ژنراتور مقدارى الكتريسیته را براىشارژ باترى  را كاھش مى دھید(توسط ترمز كردن يا پدال گاز را شل كردن )
  استفاده مى كند.

اين است كه سیستم انتقال قدرت از موتور به وسیله كلاچ جدا شده است (مانند ساير خودروھا) و   insight  نكته ديگر در مورد
كلاچ را نگه داريد و يا با دنده خلاص سرعت خود را  اين بدين معنى است كه اگر شما در حال كم كردن سرعت خود باشید و

و سیستم "ترمز احیاء كننده" نخواھد توانست انرژى الكتريكى ناشى از اين كم شدن    كاھش دھید در اين صورت موتور الكتريكى
و در حالتى سرعت را به باترى بدھد.پس زمانى اين سیستم مى تواند بازيابى انرژى داشته باشد كه كم شدن سرعت خودر

  صورت گیرد كه خودرو در دنده قرار دارد.

  دارد .  insight اكنون اجازه دھید كه نگاھى به تكنولوژى تويوتا پريوس بیندازيم كه سیستمى به كلى متفاوت از 

  مزاياى يك خودروى ھیبريدى :

با خودروھاى   بیشتر مردم   اينكه  علاقه دارند علیرغم  شما ممكن است تعجب كنید كه چرا اشخاص به اين سیستم پیچیده 
  بنزينى خیلى راحت ھستند.

  دلیل اين علاقه دو چیز است:

  كاھش الايندگى      -1

  بھبود بھره ورى و كارايى      -2

الودگى در يك خودرو مى    حال اجازه دھید مثالى از استانداردھاى آلودگى كالیفرنیا بزنیم.كه تعیین مى كند چه مقدار از ھر نوع 
) بیان مى شود.براى مثال اين استاندارد بیان مى كند كه g/mi(   اند وجود داشته باشد.اين مقدار معمولابر حسب گرم بر مايلتو

  گرم بیشتر باشد. 3.4در ھر مايل نبايد از   مقدار مونو اكسید كربن

  تويوتا پريوس:

را به صورت ھیبريد موازى طراحى كرده   ر و انتقال قدرتتولید شد.تويوتا سیستم موتو 1997تويوتا پريوس در ژاپن در اواخر سال 
  است كه تويوتا ان را سیستم ھیبريدى تويوتا نامیده است كه بعضى از مزاياى ھیبريدھاى سرى را نیز داراست.

 24مايل بر ساعت ( 15نفره كه موتور و سیستم انتقال قدرت ان طورى است كه توانايى رسیدن به سرعت  5در  4يك سدان 
در امريكاى شمالى به عنوان خودروى سال برگزيده  2004كیلومتر بر ساعت) را فقط با موتور الكتريكى داراست.پريوس در سال 

  شده است.

  و فضاى صندوق عقب آن از تويوتا كرولا بیشتر است.   كیلوگرم) است و فضاى درونى 1315پوند ( 2900وزن پريوس 

  كار را انجام داد: 2اھش الايندگى تويوتا براى رسیدن به بھره ورى و ك 

موتور بنزينى فقط زمانى كار مى كند كه به يك سرعت مشخص برسد:به عبارت ديگر براى كاھش الودگى پريوس مى تواند ●    
بدون استفاده از موتور بنزينى برسد.موتور بنزينى فقط زمانى روشن مى    كیلومتر بر ساعت) 24(   مايل بر ساعت 15به سرعت 

  د كه خودرو از يك سرعت معین بگذرد.شو

به كار بردن يك دستگاه تقسیم قدرت بى ھمتا:موتور بنزينى مى تواند طورى تنظیم شود تا در يك سرعت معین بیشترين ●    
در   بھره ورى را داشته باشد ."دستگاه تقسیم قدرت" در پريوس اجازه مى دھد كه موتور در ھمه زمانھا در حالت بیشترين كارايى

  يك رنج سرعتى خاص باشد.

دور بر دقیقه بدست مى اورد.موتور الكتريكى در  5000را در بیشینه دور    اسب بخار 76است كه   لیترى 1.5پريوس داراى موتور 
قه دور بر دقی 1200تا  0را از    فوت –پوند  295دور بر دقیقه است. وگشتاور  1540تا  1200اسب بار قدرت براى  67پريوس داراى 
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موتور الكتريكى در پريوس خیلى  , حركت خودرو بدون دخالت موتور بنزينى فراھم مى كند  تولید مى كند كه نیروى كافي را براى
  است.  insight قويتر از موتور الكتريكى در ھوندا

ت.اين جعبه دنده دستگاه"تقسیم كننده قدرت" قلب پريوس است.آن يك جعبه دنده ھوشمند است كه به موتور بنزينى متصل اس
به سیستم   مى تواند به تنھايى  به خودرو اجازه مى دھد كه مانند يك خودروي ھیبريدى موازى باشد كه در آن موتور الكتريكى

  انتقال قدرت نیرو وارد كند و موتوربنزينى نیز مى تواند به تنھايى و يا با متور الكتريكى نیروى مورد نیاز خودرو را تامین كند.

سرى باشد كه در آن    ھیبريدى   ن اين دستگاه"تقسیم كننده قدرت" اغلب اجازه مى دھد كه خودرو مانند يك خودروىھمچنی
مورد نیاز براى چرخ ھا را فراھم كند.كه اغلب مى تواند به صورت   موتور بنین مى تواند مستلا باترى ھا را شارژ كند و يا نیروى

چون   كه باعث حذف نیاز به انتقال قدرت دستى يا اتومات مى شود. و سرانجامعمل كند   cvt  انتقال قدرت پیوسته يا
  كند و اين باعث حذف نیاز به استارتر مى شود .  موتور را روشن   دستگاه"تقسیم كننده قدرت" اجازه مى دھد كه ژنراتور

دنده حلقه ای از مجموعه دنده دستگاه تقسیم قدرت يك مجموعه دنده خورشیدى است (شكل زير) موتور الكتريكى به چرخ 
و چرخش دنده حلقه   مستقیم به ديفرانسیل متصل مى گردد. بنابراين سرعت موتور الكتريكى   اغلب به صورت   متصل است و

  ای سرعت خودرو را تعیین مى كند.

  

 planetحامل خورشیدى( يا گاز سوز نیز به  ژنراتور به چرخ دنده خورشیدى از مجموعه دنده ھا متصل است و موتور بنزينى
carrier متصل است.سرعت چرخ دنده حلقه ای به سه جزء گفته شده بستگى دارد.بنابراين ھمه اين اجزاء با ھم در تمام (

كار مى كنند تا سرعت خروجى را كنترل كنند.وقتى شما شتاب مى گیريد ابتدا موتور الكتريكى و باترى ھا تمام نیروى    زمانھا 
مى    تامین مى كنند.چرخ دنده حلقه ای كه متصل به موتور الكتريكى است ھمزمان با حركت كردن موتور الكتريكىمورد نیاز را 

كه چرخ    كه به موتور بنزينى متصل است ثابت است زيرا موتور بنزينى ھنوز روشن نشده است.زمانى   چرخد.حامل خورشیدى
راتور و چرخ دنده خورشیدى نیز شروع به چرخیدن كنند.زمانى كه شتاب كند باعث میشود كه ژن   دنده حلقه ای شروع به چرخیدن

  بیشترى مى گیريد ژنراتور با سرعتى مى چرخد كه بتواند نیروى مورد نیاز براى موتور الكتريكى را فراھم كند.

رسید موتور بنزينى نیز كیلومتر بر ساعت مى  64مايل بر ساعت يا  40است. وقتى به سرعت   ھنوز موتور بنزينى فعال نشده 
روشن مى شود.در حالى كه موتور بنزينى روشن است ژنراتور سرعت موتور الكتريكي را طورى تغییر مى دھد كه با سرعت 

  باشند.   سرعت با ھم برابر  و در خروجى   تطبیق پیدا كند  موتور بنزينى 

در باترى   سطح شارژ  ندارد.زيرا ژنراتور ھمیشه و به طور اتوماتیكتويوتا پريوس ھرگز نیاز به شارژ دوباره   , insight ھمانند ھوندا
  مى كند و در صورت كم بودن شارژ مى كند.   ھا را كنترل

مايل گارانتى بیشتر  80000سال يا  8وضع كرده اند.ھوندا   ھم ھوندا و ھم تويوتا گارانتي ھاى طولانى براي قطعات ھیبريدى خود
مايل گارانتى باترى و  100000يا   سال 8را داراست و تويوتا نیز   ھیبريدى   وتجھیزات   ورقسمتھاى انتقال قدرت و موت

نیاز به ھیچگونه نگھدارى وبازنگرى ندارد(اگرچه در صورت اتمام    را دارد.موتور و باترى در اين خودروھا  ھیبريدى   سیستمھاى
  ر خرج بر مى دارد).گارانتى اگر نیاز به تعويض باتري ھا گرفتید ڇندين ھزار دلا

است. در بخش بعدى بررسى خواھیم   الكتريكى   يا تنھا نیروى  كسب نیروى ھیبريدى مطمئنا پیچیده تر از تنھا نیروى بنزينى و
   كرد كه چرا تكنولوژى ھیبريدى مورد علاقه ھمه مشتريان و ھم خودروسازان قرار گرفته است.



 

: محمد صادق مھرشادردآورندهگ  

 

P
ag

e 2
6

 

 لکتریکی تسلا رقیبان خودرو ا

ترین  ھای ھا را به خود جلب نکرده باشد. این کمپانی مستقر در کالیفرنیا لوکس توجه رسانه تسلا ھا نام ھیچ شرکتی مانند شاید این روز

طولانی، خودروی  ھا خواندید بالاخره بعد از تاخیرھای پی در پی و تر در خبر سازد و ھمانطور که پیش خودروھای الکترونیکی دنیا را می

  شاسی بلند الکتریکی خود به نام مدل اکس را رونمایی کرد.

   

ھای شاھینی عقب) و بعضا عجیب خود (دکمه فعال کننده مد دفاعی در برابر تسلیحات  این ماشین با امکانات جالب (نظیر درب

ھا قبل مبلغی را بابت ودیعه برای خرید آن  از ماه اش که بیولوژیکی) توانست توجه بسیاری را به خود جلب نماید و مشتریان ناراضی

   پرداخت کرده بودند را تا حدودی خشنود کند.

   

ھای آتی تغییر  شود اما این مساله ممکن است در سال نظیر است و در حال حاضر رقیبی برای آن پیدا نمی بله این ماشین در نوع خود بی

اند وارد بازی خودروھای الکتریکی شوند و به ھر طریقی که  و بعضا گم نام دنیا تصمیم گرفتهپیدا کند، چراکه تعدادی از خودروسازان مطرح 

   شده مشتریان احتمالی خودروی تسلا را مجاب به خرید محصولات خود کنند.

  

  

Rapide EV محصول استون مارتین  

   
   

   

خود سکوت را پیشه کنند با این ھمه، استون   ھای الکتریکی اتومبیل دھند در مورد زمان دقیق معرفی برخی از خودروسازان ترجیح می

فروش خواھند بود که این زمان  میلادی آماده ٢٠١٧آن تا سال  Rapideھای الکتریکی سواری  مارتین تایید کرده است که ھمه نسخه

    تقریبا با موعد اعلام شده برای فروش مدل دور برد تسلا مصادف است.

   

گذارد با این ھمه، این خودروساز بریتانیایی  البته تسلا مطمئن است که از نظر میزان برد حرکتی خودروی استون مارتین را پشت سر می

تواند خریداران احتمالی تسلا را به سمت  اش و ھمچنین اعتبار صد ساله خود می صول تولیدیابراز امیدواری کرده که با قدرت بالای مح

   اش جلب نماید. خودروی الکتریکی
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آن از لحاظ  EVھای لوکس فعالیت دارد و به ھمین دلیل روشن است که خودروی  استون مارتین شرکتی است که در زمینه تولید ماشین

قبایش قرار خواھد داشت اما برخی معتقدند که رقم تعیین شده برای این ابر ماشین الکتریکی متمایز و تر از تمامی ر قیمتی بالا

   منحصربفرد بسیار پایین است.

   

  کیلومتر ٣٢٠برد مورد انتظار: 

   

  ھزار دلار ٢۵٠الی  ٢٠٠قیمت پیش بینی شده: 

   

  ٢٠١٧تاریخ عرضه: 

   

   

 Leaf محصول نیسان  

   
   

    

ترین ماشین الکتریکی موجود در بازار خواھد بود و پیش بینی گردیده که فروش خوبی داشته باشد. مدل  این خودرو قطعا مقرون به صرفه

شود با  کیلومتر دارد با این ھمه شرکت سازنده آن مشغول تولید یک نمونه اولیه است که گفته می ١٧٢این ماشین بردی برابر با  ٢٠١۶

    کیلومتر را بپیماید. ۴٩٨تواند مسافتی بالغ بر  ھربار شارژ می

   

ا درک نمود؛ از توان این امر ر شود ظاھر لوکس و مدرن است که با در نظر داشتن قیمت پایینش می اما آنچه در این ماشین دیده نمی

   شود. ھمین رو، لیف نیسان یک ماشین الکتریکی مناسب برای سبک زندگی فردی عادی محسوب می
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ھای  ھای شرکت سازنده آن دال بر بیشتر شدن برد حرکت مدل رود که فروش خودروی لیف از پاییز امسال آغاز شود اما وعده انتظار می

   نسخه پشیمان کند. اش ممکن است بسیاری را از خرید این آتی

   

  کیلومتر ۴٩٨برد مورد انتظار: 

   

  ھزار دلار ٢٩قیمت ھدف گذاری شده: 

  میلادی ٢٠١٨تا  ٢٠١٧تاریخ عرضه: 

  

  

  

  آئودی Q6 e-tronشاسی بلند   

   
    

   

شود با ھدف رقابت مستقیم با تسلای مدل اکس ساخته شده  این ماشین که تنھا خوردروی اسپورت لیست شش تایی ما محسوب می

آید  به میان می محیط زیستھای سازگار با ھای شاسی بلند لوکس به ویژه زمانی که حرف از مدل که اخیرا رونمایی گردید. بازار ماشین

   رقابتی سخت را با محصول تسلا خواھد داشت. Q6 e-tronبسیار کوچک است بنابراین 

   

تر باشد و  طراحی و موقعیت قرارگیری باتری این دستگاه باعث شده که مرکز گرانش آن در قیاس با دیگر خودروھای شاسی بلند پایین

   اھر لوکس تری را به این ماشین ببخشد.فرمان پذیری و ظ
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فعلا قیمتی برای این این خودرو اعلام نشده است و به ھمین دلیل باید ھمچنان منتظر ماند و دید که تصمیم آئودی در این رابطه 

   چیست.

   

  کیلومتر ۴٩٨برد مورد انتظار: 

   

  قیمت ھدف گذاری شده: اعلام نشده

   

  میلادی ٢٠١٨تاریخ عرضه: 

   

  

  

  خودروی الکتریکی مرسدس بنز 

   
    

   

ن دیگری به تولید ھا چشمان خود را به خودروی مدل اس تسلا دوخته بودند و حالا بیش از ھر زما طراحان این کمپانی آلمانی تا مدت

اند. این سازنده خودروھای لوکس چندی پیش از یک ماشین مفھومی تغییر شکل دھنده در  محصول اختصاصی خود نزدیک شده

اغوا «و » نظیر بی«نمایشگاه ماشین فرانکفورت رونمایی کرد و آنطور که ھیئت مدیره آن اعلام کرده در نظر دارد یک خودروی الکتریکی 

   نمایی کند.را رو» کننده

   

و  B-Classکند. این خودروساز چندی پیش از ماشین  البته این اولین باری نیست که مرسدس بنز از یک خودروی الکتریکی رونمایی می

دھند  ھا نشان می پرده برداشت که ھمه این ForTwoتر برقی به نام  ھمچنین یک کوپه اسپورت جمع و جور و حتی یک خودروی کوچک

   شود. تر با تسلا آماده می رقابت سخت مرسدس برای

   

  کیلومتر ۴٩٨تا  ۴٠٢برد مورد انتظار: 

   

  قیمت ھدف گذاری شده: اعلام نشده

  میلادی ٢٠١٨تاریخ عرضه: 
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 Mission E محصول پورشه  

   
   

    

نیز از این قاعده مستثنی نیست. ماشین مفھومی الکتریکی  Mission Eشناسند و  پورشه را بیشتر به خاطر خودروھای پرسرعتش می

ظ زیبایی و دھد که محصولات الکتریکی این کمپانی به لحا این شرکت که چندی پیش ھم در نمایشگاه فرانکفورت رونمایی شد نشان می

    ھای بنزین سوز آن ندارند. عملکرد دست کمی از ماشین

   

دقیقه زمان مورد نیاز برای شارژ  ۴٠شود که در مقایسه با  درصد شارژ می ٨٠دقیقه تا  ١۵ظرف تنھا  Mission Eشود که  گفته می

ع پروسه تولید این محصول به میان نیاورده خودروی تسلا رقم بسیار خوبی است. پورشه ھنوز ھم حرفی از جدول زمانی خود برای شرو

   ھا ببینیم. توانیم این ماشین را در جاده سال آینده می ۵است اما براساس برخی شایعات در کمتر از 

   

  کیلومتر ۴٩٨برد مورد انتظار: 

   

  قیمت ھدف گذاری شده: اعلام نشده

   

   میلادی (تایید نشده) ٢٠١٩تاریخ عرضه: 
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  الکتریکی تاندر پاورخودروی  

   
    

   

واقعیت چشم  تصور اینکه رقیب آینده خودروی تسلا، از یک کارخانه مستقر در تایوان بیرون بیاید بیش از اندازه دور از ذھن است اما در

   اند. ھای تایوانی عزم خود را برای یک رقابت جدی آغاز کرده بادامی

   

کیلومتر در ساعت برساند و  ١٠٠ثانیه سرعت خود را از صفر به  ۵آنطور که کمپانی تاندر پاور اعلام کرده این ماشین قادر است در کمتر از 

رود که این ماشین با ظاھر زیبا و قیمت پایینش روزگار را به  ھم رفته، انتظار می کیلومتر بر ساعت دارد. روی ٢۵٠بیشینه سرعتی برابر با 

   کام خودروی تسلا تلخ کند.

   

  کیلومتر ۶٠٠برد مورد انتظار: 

   

  ھزار دلار ۶٣قیمت ھدف گذاری شده: 
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 رین خودروھای ھیبریدیت پرمصرف
  

ھا مترادف با مصرف سوخت بسیار خوب در چنین خودروھایی است  به کار بردن پسوند ھیبریدی در نام اتومبیل

جرعه سوخت مصرف کنند. در واقع در  اما این بدان معنا نیست که تمام خودروھای ھیبریدی حتماً باید جرعه

خوریم. در یک طرف اتومبیلی  سوخت به چند دسته برمیھنگام بررسی خودروھایی ھیبریدی از نظر مصرف 

بوده و از این نظر  (MPG) 50لیتر در ھر صد کیلومتر  4.7مثل تویوتا پریوس قرار دارد که مصرف سوخت آن 

ھایی وجود دارند که به نظر  کند. اما در طرف دیگر اتومبیل ھا بھتر عمل می نسبت به بسیاری از غیر ھیبریدی

ھا تنھا نشانگر بھبود جزئی در مصرف سوخت و یا حتی به کار رفتن تکنولوژی  ھیبریدی در آن رسد برچسب می

ھا باشد و در این ارتباط منظور ما خودروھای سوپرکار ھیبریدی نظیر فراری لافراری با مصرف  ساخت بالا در آن

بازار مدنظر ما نیست بلکه خودروھای ھیبریدی در دسترس و موجود در  (MPG)14لیتری  16.8سوخت 

 .ھستند

 
2015 Lexus LS 600h L 

 

 79ترین فاکتور  مھم مصرف سوخت، دھد که نشان می  Edmundsسایت تحقیقات انجام گرفته توسط وب
گیری برای خرید اتومبیل جدید است و این انبوه خریداران نباید تنھا با دیدن  درصد از خریداران آمریکائی در تصمیم

 تومبیل مورد نظر مصرف سوخت پائینی دارد و باید حتماً به مصرف اعلامی توسطلفظ ھیبریدی فکر کنند که ا
EPA توانند مصرف سوختی حتی بالاتر از غیر  ھم توجه کنند، چرا که گاھی این خودروھای ھیبریدی می

رده را  ترین کنیم که از نظر مصرف سوخت، پایین اتومبیل را معرفی می 5ھا داشته باشند. در این مقاله  ھیبریدی
  .ھای موجود در بازار دارند در میان ھیبریدی

 



 

: محمد صادق مھرشادردآورندهگ  

 

P
ag

e 3
3

 

 ھیبرید Q5 آئودی  5-

 (MPG) 26لیتر  9.04مصرف سوخت ترکیبی: 

 
Audi Q5 Hybrid quattro 

 
آئودی فوق که در ابتدای لیست ما حضور دارد نشانگر یک مضمون مشترک در میان اکثر خودروسازان است 

وری بالاتر در  اند برای رسیدن به قدرت و بھره خودروسازان تصمیم گرفته بدین نحو که امروزه بسیاری از
وری  ھا یک موتور الکتریکی اضافه کنند ولی درنھایت به اتومبیلی سریع و پرقدرت اما با بھره محصولات خود به آن

است، ھ کم در مصرف سوخت در قیاس با خودروھایی که مصرف سوخت اولویت بالاتری از پرفورمنس در آن
لیتری چھار  2سوز  ھیبرید یک نمونه از چنین محصولاتی است. این خودرو موتور درون  Q5رسند. آئودی می

سیلندر توربوچارجر خود را از مدل غیر ھیبریدی به عاریه گرفته و یک موتور الکتریکی و باتری لیتیوم یونی را با 
است اما با تمام این تمھیدات، مصرف سوخت تنھا  بخار قدرت بالاتر رسیده اسب 25آن ترکیب کرده است و به 

 .لیتر کمتر شده است 1.19
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Audi Q5 Hybrid Quattro 

 

 ھیبرید E400 مرسدس بنز4-

 (MPG)26لیتر  9.04مصرف سوخت ترکیبی: 

 
2014 Mercedes-Benz E400 Hybrid  
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خودش   Eعنوان یک گونه ھیبریدی به کلاس را به E4 00کمی بیشتر از دو سال قبل کمپانی مرسدس بنز مدل

برد که در صورت  بخاری ھم بھره می اسب 27از یک موتور الکتریکی   V6لیتری 3.5افزود. این مدل در کنار موتور 
 .آورد متری! را برای این بنز میان رده به ارمغان می 800کیلومتر) برد حرکتی  35.2مایل ( 22رانندگی با سرعت 

دھد واقعاً قابل  مصرف سوخت این خودرو در ازای قدرتی که ارائه می ” Hybridcars ته جف کاف از سایتبه گف

احترام است و ما انتظار داریم تنھا یک راننده عجول بتواند اعداد تبلیغاتی اعلامی این خودرو را نقض کند اما در 

ادعاھایی که در مورد مصرف سوخت این ھر حال خریداران خودروھای ھیبریدی باید ھمیشه درک کاملی از 

 ”.شود، داشته باشند خودروھا اعلام می

 
2014 Mercedes-Benz E400 Hybrid 

 
و در  (24MPGلیتر ( 9.8در شھر   E400، مصرف سوخت مرسدس بنز EPAھای انجام گرفته توسط بر طبق تست

ترین  در رتبه چھارم لیست پرمصرف  E400شرایط مرسدس بنزباشد و با این  می (29MPGلیتر ( 8.11بزرگراه 
ایستد. البته اینکه تا چه مدت این خودرو در لیست ما حاضر خواھد بود یک سؤال  خودروھای ھیبریدی می

مدل اتومبیل ھیبریدی جدید  10تعداد  2017است. چرا که مرسدس بنز اخیراً اعلام کرده که قصد دارد تا سال 
  .زار عرضه کندمعرفی و به با
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 اکتیو ھیبرید 7و  5و سری  ام ب3-

 (MPG) 26,25لیتر  9.4و  9.04مصرف سوخت ترکیبی: به ترتیب 

 
BMW 7-Series ActiveHybrid 

 
BMW 7-Series ActiveHybrid 
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ھا از حد  خت آنھای لیست ما ھستند که مصرف سو ھای ھیبریدی اولین گزینه این مجموعهٔ دوتایی از لوکس
اکتیو  5باشد. سری  لیتر تعیین شده، بالاتر می 9.33میانگین مصرف سوخت خودروھای جدید که مقدار آن 

و به کسانی است که ترکیب رانندگی  ام اکتیو ھیبرید پاسخ ب 7تر آن یعنی سری  چنین برادر بزرگ ھیبرید و ھم
و برای  ام رسد که تأکید ب مورد این دو خودرو چنین به نظر می خواھند. در وری بالا را در کنار ھم می پویا و بھره

که بعد از  طوری تر بوده تا پائین آوردن مصرف سوخت. به ھا بیشتر بر روی شتاب گیری سریع ھیبریدی کردن آن
اکتیو ھیبرید، شتاب صفر تا صد  7بخاری سری  اسب 320سوز  اضافه شدن یک موتور الکتریکی به موتور درون

 .کیلومتر بر ساعت رسیده است 250ثانیه و حداکثر سرعت خودرو ھم به  5.7خودرو به  این
 

 
BMW ActiveHybrid 5 

 
BMW ActiveHybrid 5  
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 واگن توراگِ ھیبرید فولکس2-

 (MPG)21لیتر  11.2مصرف سوخت: 

 
2015 Volkswagen Touareg 

 
ه است باید بدانید که در این امر تنھا واگن توراگِ شما را در فکر عمیقی فرو برد اگر خرید گونه ھیبریدی فولکس
دستگاه از گونه ھیبریدی  30واگن در طول سال گذشته موفق به فروش تنھا  نیستید چرا که کمپانی فولکس

توراگِ شد. ھر چند که میزان مصرف سوخت بالا در فروش کم توراگِ ھیبریدی تأثیرگذار بوده اما باید بدانید که 
 67.000نبوده است روی دیگر سکه فروش کم این اتومبیل در واقع قیمت بالای تنھا علت فروش کم توراگِ 

برابر قیمت جیپ گرند چروکی است. قیمت توراگِ ھیبریدی حتی از توراگِ  2دلاری خودروست که نزدیک به 
 .باشد دلار بالاتر می 15.000ترین گونه این اتومبیل است ھم در حدود  مصرف دیزلی که کم

 
2015 Volkswagen Touareg 
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این خودرو به سوپرچارجر مجھز شده تا قدرتمند و   V6لیتری 3واگن، موتور  به گفته شرکت فولکس

یابیم که با اتومبیل قدرتمندی طرف  بخاری این خودرو درمی اسب 333صرفه باشد. با نگاه به قدرت  به مقرون
لیتری در بزرگراه با خودرویی  9.8ر و لیتری در شھ 11.7ھستیم اما با در نظر گرفتن مصرف سوخت 

 .رو نیستیم ای روبه صرفه به مقرون
  
  
 

  LS600h L لکسس1-

 (MPG)20لیتر  11.76مصرف سوخت ترکیبی: 

 
Lexus LS 600h L 

 
از نظر مصرف سوخت در میان سدان ھای ھیبرید یک اتومبیل رده پائین   LS600hباور این حقیقت که لکسس

که یکی از مدیران کمپانی چندی قبل اعلام کرده بود که  باشد این در حالی است آمیز می است کمی طعنه
ھا سبز  لکسس بیشتر بر تولید خودروھای ھیبریدی تمرکز خواھد کرد چرا که پلاگین ھا به اندازه ھیبریدی

 دلیل ساخت“لکسس اذعان کرده بودند که  –نیستند. آقای مارک تمپلین معاون رئیس و مدیرکل بخش تویوتا 
PHEV ھا  دولت” کنند که  چنین اضافه می ایشان ھم” فروش بیشتر است و نه حفظ محیط زیست. ھا در واقع

کنند و این  ای و آلودگی کمتر و مصرف سوخت پائین تر تصویب می ھمواره قوانینی برای تولید گازھای گلخانه
مصرف سوخت بیشتر  ای و تر شدن وزن خودرو در واقع میزان تولید گازھای گلخانه یک حقیقت است که با اضافه

اید  سازید در حقیقت وزن اتومبیل را افزایش داده شود و متأسفانه وقتی شما یک اتومبیل پلاگین ھیبرید می می
  ”وری سوخت خودرو است و نتیجه این کار بدتر شدن بھره
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Lexus LS 600h 

  

 

 1500رم  از پیکاپ داج  LS600hلیتر سوخت در ھر صد کیلومتر ترکیبی، مصرف سوخت لکسس 11.76با مصرف 

گیرد؛ وزن  ھم بیشتر است. قسمتی از این مصرف سوخت بالا در لکسس از وزن بالا نشأت می 2015مدل 

کیلوگرم) است و با این شرایط این مدل ھیبریدی نسبت به بسیاری از غیر  2320پوند ( 5.115لکسس 

  .تر است وزن ھیبریدھا سنگین

  

  

  

  

  

  

  

 


